2
















Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство по земельным и имущественным отношениям 
Республики Дагестан


В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона      от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 3, ст. 145; 2006, № 3, ст. 282; 2008, № 30, ст. 3616; 2009, № 29, ст. 3607; 2010, № 19, ст. 2291; 2011, № 29,                  ст. 4291; № 30, ст. 4590; № 47, ст. 6607; 2012, № 30, ст. 4172; 2014, № 8, ст. 738;  № 23, ст. 2932; 2015, № 10, ст. 1413; 2017, № 24, ст. 3482), приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 81н                      «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 сентября 2010 г., регистрационный номер 18530) (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 2 октября 2012 г. № 132н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 11 декабря 2012 г., регистрационный номер 26067), от 27 декабря 2013 г. № 140н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 11 февраля 2014 г., регистрационный номер 31279), от 24 сентября 2015 г. № 140н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 7 октября 2015 г., регистрационный номер 39214), от 29 августа 2016 г. № 142н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 25 октября 2016 г., регистрационный номер 44130), от 13 декабря 2017 г. № 227н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 декабря 2017 г., регистрационный номер 49377), от 30 октября 2018 г. № 221н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 ноября 2018 г. № 52770), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан (далее - далее - Порядок).
2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке и применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, начиная с планов на 2019 год (на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов).


	Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан - министр
	
Е.А. Толстикова



